Ut autem prasentes littera; ad omnium 
notitiam facilius deveniant, et nemo illarum 
ignorantiam allegare valeat, volumus illas, 
seu earum exempla ad valvas ecclesia; La
teranensis, ct basilica; principis Apostolo
rum, necnon cancellarice apostolica;, curi»- 
que generalis in monte citatorio, ac in acic 
campi Flor» de Urbe ut moris est affigi, et 
publicari, sicque publicatas, et affixas omnes, 
et singulos quos ili» concernunt, perinde 
arctare et afficere, ac si unicuique eorum 
nominatim et personaliter intimat» fuissent *. 
ut pote ipsarum pr»scntium litterarum 
transumptis seu exemplis, etiam impressis, 
manu alicujus notarii publici subscriptis, et 
sigillo alicujus person® in ecclesiastica di
gnitate conslilut® munitis eadem prorsus 
fides tam in judicio, quam extra illud, ubi
que adhibeatur, qu® ipsis pr®sentibus ad
biberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Nulli ergo omnino hominum liceat pagi

nam hnne nostra; voluntatis, sanctionis, 
praecepti, mandati, ct derogationis infrin
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attentare prmsumpserit, in
dignationem omnipotentis Dei, ac beato
rum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se no
verit incursurum.

Datum Horna; apud Sanctam Mariam Ma
jorem anno incarnationis Dominicm 1741. 
Kalcn. Junii Pontificatus Nostri anno primo.

visa p e  cuniA
N. Antonellus. X. Sub-Dntarius 

Pro D. Card. Passionco 
Cajctanus Amatus.

Loco Plumbi. J .  B. Eugenius.

DECLARATIO
SLTER IO R IS  C O N STIT U T IO N IS  IN C IP IEN T IS

Sacramentum pccnitentia:

Anno 1741. edita.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Apostolici muneris partes in procuranda 
pisecipue rerum sacrarum pura illabalaquc 
penitus administratione versari debere probe 
intelligentes non modo, ct assiduis hortatio
nibus, el justa, ubi res postulat, legum se
veritate, ut ab ecclesiasticis quibusque mi
nistris sancta sancte tractentur, quantum 
cum Domino possumus providere studemus, 
verum etiam leges ipsas, ne forte sinistris 
interpretationibus in alterutram extramam 
partem, aut immoderati rigoris, aut detes
tabilis laxitatis perperam detorqueantur, op
portune communire, ac roborare pro earum- 
dem tuendo vigore cum occasio poposcerit 
non pneteriuittimus. Sane cum nos alias 
per quamdam nostram constitutionem cujus 
initium e s t : Sacramentum Poenitentia?, anno 
Incarnationis Dominic® 1741. I. Kalendis
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Junii Pontificatus nostri anno primo editam solvere, deficiente tunc quocumque alio *«. 
omnibus, et singulis sacerdotibus tam srocu- cerdote, qui confessarii munus obire posdl, 
laribus, quum regularibus interdiximus, et ita interdici reipsn, et prohiberi prredicto 
prohibuimus, ne aliquis eorum extra casum modo tunc audire et absolvere, nt j i alius 
extremre necessitatis; nimirum in ipsius aliquis sacerdos non defuerit, etiamsi forte 
mortis articulo, ct deficiente tunc quocum- iste alius simplex tantummodo sacerdos foe- 
qne alio sacerdote, qui confessarii munus rit, sive alias ad confessiones audiendas non 
obire possit, confessionem sacramenfalem approbatus, possit nihilominus ipse «acer- 
persona? complicis in peccato turpi, atque dos simplex confessionem excipere, ac abso- 
inhonesto contra sextum decalogi pracep- lationem impertire : Porro si casus urgentis 
tum commisso excipere auderet; ita ut abso- qualitas, et concurrentes circumstantia», '^Zin 
lutio, si quam impertivisset, nulla, atque ir- qure vitari non possint, ejusmodi fuerint, ut ^£“„̂ £7 
rita omnino esset, tanquarn impertita a sa- alius sacerdos ad audiendam constituta» in 
cerdote, qui jurisdictione, et facultate ad dicto articulo persona confessionem vocari, licii*, 
valide absolvendum necessaria ipsi per nos aut accedere sine gravi aliqua exoritafa in- 
vigore ejusdem constitutionis adempta pri- famia, vel scandalo nequeat, tunc alium sa- 
vatus existeret, ct alias prout in memorata cerdotem perinde haberi censerisque posse, 
constitutione, cujus tenorem prasentibus ac si revera abesset, atque deficeret, ac 
pro plene et sufficienter expresso, et inserto proinde in